
 

Comune di Pieve a Nievole 
(Provincia di Pistoia) 

 
SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE ED INTERVENTI SOCIALI 

 
 
Determinazione n°  143          del     13 agosto 2013            Registro del Settore. 
Determinazione n°                  del                                   Registro Generale. 
 
 
Oggetto:  Contributi finanziari per “pacchetto scuola” per l’anno scolastico 2012-2013. 

Liquidazione contributo. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE E INTERVENTI SOCIALI 
 

 
PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. 174 del 4 dicembre 2012 del Settore Pubblica Istruzione ed Interventi sociali,  
veniva approvata la graduatoria relativa all’erogazione dei contributi finanziari per il “Pacchetto Scuola” 
relativo all’anno scolastico 2012-2013; 

- con comunicazione della Provincia di Pistoia (P.G. 0118961/2012/P del 31.08.2012), veniva trasmessa la 
nota in merito agli interventi sul Diritto allo studio per l’a.s. 2012/2013 e l’assegnazione provvisoria delle 
risorse; 

- con determinazione della Provincia di Pistoia n. 289 del 26.03.2013 veniva comunicata l’assegnazione 
definitiva delle risorse per il “pacchetto scuola”. La somma assegnata al nostro Ente è pari ad € 

19.829,00; 
- con determinazione n. 135 del 6 agosto 2013, del Settore Pubblica Istruzione ed Interventi sociali, 

veniva: 
• impegnata la somma di € 11.943,00 sul Cap. 1589  – (Titolo 1, Funzione 10, Servizio 04, Intervento 

05) -  Codice SIOPE 1581 - del Bilancio di Previsione 2013, in corso di formazione (Imp. n. 
1265/2013);  

• accertata  la somma di € 11.943,00 sul cap. 2022  – Risorsa 2022 - del Bilancio di  Previsione 2013, 
in corso di formazione (Acc. 899/13);  

 

VISTA l’Istruttoria del Responsabile del Procedimento – Istruttore Amministrativo Sig.ra Daniela 
Zarantonello - che allegata al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale con la quale propone la 
liquidazione dei contributi finanziari denominati “Pacchetto Scuola” relativo all’anno scolastico 2012-2013 in 
favore dei beneficiari indicati nel prospetto allegato alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 

VISTE E RICHIAMATE: 

- la deliberazione G.C. n. 142 del 29/12/2012 di approvazione del PEG provvisorio per il 2013, avente ad 
oggetto: “Assegnazione in via provvisoria per l’esercizio 2013, ai vari Responsabili di Settore, dei 6/12 
delle risorse impegnate risultanti dal Bilancio di Previsione assestato 2012”; 

- la deliberazione C.C. n. 31 del 13/06/2012 di approvazione del Bilancio Previsionale anno 2012 e del 
Bilancio Pluriennale 2012/2014 e della Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2012/2014; 

- la deliberazione G.C. n. 66 del 20/06/2012 e successive modificazioni ed integrazioni, di approvazione del 
PEG per l’anno 2012; 

- la deliberazione G.C. del 10/10/2012, n. 110 con la quale, nell’effettuare la I^ variazione al PEG, si 
provvedeva anche all’approvazione del P.D.O. per l’anno 2012;  

- la deliberazione G.C. n. 143 del 29.12.2012, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
modificato il Regolamento Stralcio per “Ordinamento degli uffici e dei servizi”, e con la quale si è 
provveduto alla ridefinizione dei Settori di massima dimensione dell’Ente; 

 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/00 ed in particolare l’art. 184; 
- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente con particolare riguardo all’art. 30 “Liquidazione delle 

spese”; 



 

- il Decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2010, con il quale alla sottoscritta Franca Fedi, è stato conferito 
l’incarico per la Posizione Organizzativa relativa al Settore Pubblica Istruzione ed Interventi Sociali sino 
alla scadenza del mandato del Sindaco; 

 
VISTO E PRESO ATTO del decreto legislativo 192/2012 riguardo i termini di pagamento da 

rispettare; 
 

VERIFICATO e ATTESTATO, a seguito del riscontro operato: 
- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 
- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 
- che la somma da liquidare rientra nei limiti del relativo impegno di spesa ed è tutt’ora disponibile; 
 

 

D E T E R M I N A 

 
1) DI LIQUIDARE, per quanto espresso in narrativa che si intende richiamato e trascritto, agli aventi diritto 

la somma di € 11.943,00: 
- con le modalità e nei termini di cui all’Istruttoria del Responsabile del Procedimento – istruttore 

Amministrativo Daniela Zarantonello - che allegata al presente atto ne forma parte integrante e 
sostanziale; 

- con le con le modalità, nei termini e nelle misure specificate nel prospetto allegato “A” - facente parte 
dell’Istruttoria stessa - per la prestazione ivi indicata e per il relativo impegno di spesa;  

 
2) DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69; 
 
3) DI INSERIRE i nominativi nell’elenco dei beneficiari ai sensi della L.R. n. 32 del 27.06.2002 “Testo unico 

della normativa della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, formazione professionale e 
lavoro" e successive integrazioni ed il relativo regolamento di esecuzione di cui al D.P.G.R. n. 47/R del 
08.08.2003; 

 
4) DI TRASMETTERE il presente atto di liquidazione: 

- al Responsabile del Settore Economico/Finanziario, Amministrativo e di Supporto con allegati tutti i 
documenti giustificativi vistati dal Responsabile del procedimento e controfirmati dalla sottoscritta, per 
le procedure ed i controlli ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00; 

- in duplice copia all’ufficio Segreteria per la raccolta e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 
- al Responsabile del Procedimento per quanto di competenza; 
- al Settore emittente per la conservazione; 

 
 
 
                                                                                          Il Responsabile del Settore  
                                                                                  Pubblica Istruzione e Interventi Sociali 

                                                                                     Istr. Dir/vo Amm/vo Franca Fedi 
 



 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Sul presente atto, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000. 
 
Data 13 agosto 2013                                                     

 
                                                                                                          Il Responsabile del Settore  
                                                                                                                 Pubblica Istruzione e Interventi Sociali 
                                                                                                                      Istr. Dir/vo Amm/vo Franca Fedi 

 
                                                                                               _____________________________ 

 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA  
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000,  
sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 

 
Data _______________________                          Il Responsabile del Settore Economico/Finanziario,   

                                                                       Amm-vo e di Supporto – Gilda Diolaiuti 
 

                                                                    _____________________________ 
 
 

 
 
Registrata al n° ____________ in data _______________________ del Registro Cronologico Generale. 
 
Pubblicata all’albo Pretorio on-line del Comune per giorni quindici consecutivi dal 
________________________________________ . 
 
Lì,_____________                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECON. FINANZIARIO, 
                                                                                                AMMINISTRATIVO E DI SUPPORTO 
 
     _________________________________________________________ 



 

Comune di Pieve a Nievole 
(Provincia di Pistoia) 

 
SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE ED INTERVENTI SOCIALI 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DEL RESP ONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
 
 
 
Oggetto:  Contributi finanziari per “pacchetto scuola” per l’anno scolastico 2012-2013. 

Liquidazione contributo. 

 
 

VISTI E RICHIAMATI: 
- la determinazione n. 174 del 4 dicembre 2012 del Settore Pubblica Istruzione ed Interventi sociali, con la 

quale veniva approvata la graduatoria relativa all’erogazione dei contributi finanziari per il “Pacchetto 
Scuola” relativo all’anno scolastico 2012-2013; 

- la comunicazione della Provincia di Pistoia (P.G. 0118961/2012/P del 31.08.2012), con la quale veniva 
trasmessa la nota in merito agli interventi sul Diritto allo studio per l’a.s. 2012/2013 e l’assegnazione 
provvisoria delle risorse; 

- La determinazione della Provincia di Pistoia n. 289 del 26.03.2013 con la quale veniva comunicata 
l’assegnazione definitiva delle risorse per il “pacchetto scuola”. La somma assegnata al nostro Ente è pari 
ad € 19.829,00; 

- la determinazione n. 135 del 6 agosto 2013, in corso di esecutività,  del Settore Pubblica Istruzione ed 
Interventi sociali, con la quale veniva: 
• impegnata la somma di € 11.943,00 sul Cap. 1589  – (Titolo 1, Funzione 10, Servizio 04, Intervento 

05) -  Codice SIOPE 1581 - del Bilancio di Previsione 2013, in corso di formazione (Imp. n. 
1265/2013);  

• accertata  la somma di € 11.943,00 sul cap. 2022  – Risorsa 2022 - del Bilancio di  Previsione 2013, 
in corso di formazione (Acc. 899/13);  

 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione dei contributi finanziari per il “Pacchetto Scuola” 

relativo all’anno scolastico 2012-2013 in favore dei beneficiari di cui all’allegato alla presente determinazione 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

DATO ATTO: 
- del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
- che non rientra negli obblighi indicati all’ex art. 3 della legge 136/2010 in quanto si tratta di rimborsi ad 

utenti; 
 

VISTE E RICHIAMATE: 
- la deliberazione G.C. n. 142 del 29/12/2012 di approvazione del PEG provvisorio per il 2013, avente ad 

oggetto: “Assegnazione in via provvisoria per l’ esercizio 2013, ai vari Responsabili di Settore, dei 6/12 
delle risorse impegnate risultanti dal Bilancio di Previsione assestato 2012”; 

- la deliberazione C.C. n. 31 del 13/06/2012 di approvazione del Bilancio Previsionale anno 2012 e del 
Bilancio Pluriennale 2012/2014 e della Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2012/2014; 

- la deliberazione G.C. n. 66 del 20/06/2012 e successive modificazioni ed integrazioni, di approvazione del 
PEG per l’anno 2012; 

- la deliberazione G.C. n. 110 del 10/10/2012, con la quale, nell’effettuare la I^ variazione al PEG, si 
provvedeva anche all’approvazione del P.D.O. per l’anno 2012;  

 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/00 ed in particolare l’art. 184; 
- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente con particolare riguardo all’art. 30 “Liquidazione delle 

spese”; 
 



 

VISTO E PRESO ATTO del decreto legislativo 192/2012 riguardo i termini di pagamento da 
rispettare; 
 

VERIFICATE, a seguito del riscontro operato: 
- la regolarità della gestione; 
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 
- che la somma da liquidare rientra nei limiti del relativo impegno di spesa ed è tutt’ora disponibile; 
 

VISTO l’art. 3 del D.L. 174/12 convertito, con modificazioni nella Legge 213/2012 recante modifiche 
all’art. 147 del D.Lgs. 267/00 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 
 

PROPONE 
 

1) DI LIQUIDARE con le modalità e nei termini di cui al prospetto allegato “A” che forma  parte integrante 
e sostanziale della presente proposta di liquidazione, ai beneficiari indicati, la somma complessiva di € 

11.943,00  per le  motivazioni  ivi specificate di cui all’impegno di spesa indicato nel prospetto citato; 
 
2) DI INSERIRE i nominativi nell’elenco dei beneficiari ai sensi della L.R. n. 32 del 27.06.2002 “Testo unico 

della normativa della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, formazione professionale e 
lavoro" e successive integrazioni ed il relativo regolamento di esecuzione di cui al D.P.G.R. n. 47/R del 
08.08.2003; 

 
La presente proposta di liquidazione, viene trasmessa al Responsabile del Settore Pubblica istruzione 

ed Interventi Sociali per quanto di competenza.   
 
 
Pieve a Nievole, 13 agosto 2013 
 
        
 

Il Responsabile del procedimento  
 (Daniela Zarantonello) 

 
 
 
 
 



 

PROSPETTO LIQUIDAZIONE DEL  13 agosto 2013 – Determina n. 143 ALLEGATO “A” 
              
              

Determinazione 
Impegno FATTURA DURC Regolare 

Cap. 

Imp. 
Cont. 

N./ 
anno 

Cod. 
SIOPE Codice CIG 

N. Data 
CREDITORE 

N. Data 
OGGETTO Somma da 

liquid. € 

Dichiarazion
e 

Tracciabilità 
flussi 

finanziari L. 
136/10 – P.G. 

n. ___ del 
____ 

Data 
Rilascio  

Ns. P.G. 
del 

1 5 8 9 1265/13 1581 
Non soggetto 
– Rimborso 
utenti  

135 06.08.2013 
Utenti vari (vedi 
allegato) 
 

Liquidazione contributo individuale 
“Pacchetto Scuola” anno 2012-
2013. 
 

11.943,00    

              
              
              
              
              
              
              
              
              
       TOTALE DA LIQUIDARE 11.943,00  
 
 
 

Il Responsabile  del procedimento 
(Zarantonello Daniela) 

 

 
Il Responsabile del Settore Pubblica Istruzione  

ed Interventi Sociali 
(Franca Fedi) 

 
      



 

N° Nome richiedente  
IMPORTO  

N° Nome richiedente  
IMPORTO  

1 Costa Giovanni 100,00  47 Balla Dritan 100,00  
2 Esposito Anna 100,00  48 Balla Dritan 100,00  
3 Esposito Anna 159,00  49 Tashi Ardjan 100,00  
4 Castello Alfia 126,00  50 Nappi Assunta 126,00  
5 Cacace Erminia 126,00  51 Caterino Rita 235,00  
6 Ferraro Assunta 100,00  52 Caterino Rita 235,00  
7 Ferraro Assunta 100,00  53 Marotta Paola 100,00  
8 Stegaru Adina Alexandra 100,00  54 Marotta Paola 235,00  
9 Habachi Najet 100,00  55 Piattelli Simona 100,00  

10 Sorrentino Veronica 176,00  56 Piattelli Simona 100,00  
11 Pietrovito Monica 159,00  57 Shkurti Valbona 126,00  
12 Morese Giuseppina 100,00  58 Shkurtaj Enkilete 100,00  
13 Morese Giuseppina 126,00  59 Shkurtaj Enkilete 176,00  
14 Ion Liliana 100,00  60 Russo Francesco 100,00  
15 Ion Liliana 100,00  61 De Luca Carmina Rosa 100,00  
16 Ion Liliana 176,00  62 Huynh Xu 159,00  
17 Ion Liliana 126,00  63 Lapenna Anna 100,00  
18 Edokpolo Iyoew Bridget 100,00  64 Habiba Sonila 100,00  
19 Podar Adriana  142,00  65 Tkach Svitlana 100,00  
20 Mele Carmela Letizia 176,00  66 Tkach Svitlana 176,00  
21 Sinani Diana 100,00  67 Kullolli Marjeta 100,00  
22 Laci Adelina 100,00  68 Kullolli Marjeta 126,00  
23 Stangu Nona Animari 176,00  69 El Khallouqi Omar 100,00  
24 Ouaid Mohammed 235,00  70 El Khallouqi Omar 126,00  
25 Ouaid Mohammed 100,00  71 Gjini Gezim 100,00  
26 Mema Kristina 100,00  72 Gjini Gezim 100,00  
27 Mema Kristina 100,00  73 Rosciglione Fabiana 176,00  
28 Zacchino Salvatore 142,00  74 Rosciglione Fabiana 100,00  
29 Caso Raffaele 176,00  75 Chieffalo Stefania 100,00  
30 Caso Raffaele 100,00  76 Chieffalo Stefania 100,00  
31 Ferraro Rosalia Nadia 126,00  77 Traore Naminata 100,00  
32 Ferraro Rosalia Nadia 100,00  78 Biba Nikoll 159,00  
33 Hysa Shefqet 235,00  79 Bejaoui Sonia 100,00  
34 Hysa Shefqet 176,00  80 Bejaoui Sonia 100,00  
35 Scripnic Gabriela 100,00  81 Bejaoui Sonia 100,00  
36 Rosiak Aneta Danuta 100,00  82 Giordano Michela 159,00  
37 Conti Simona 159,00  83 Giordano Michela 100,00  
38 Ferrani Ilaria 159,00  84 Giordano Michela 126,00  
39 Ferrani Ilaria 176,00  85 Falzarano Carmine 126,00  
40 Kishta Eduarta 235,00  86 Amadjar Laila 100,00  
41 Miroslav Dragos Constantin 176,00  87 Amadjar Laila 176,00  
42 Miroslav Dragos Constantin 142,00  88 Amadjar Laila 100,00  
43 Basile Maria 176,00  89 Runfola Veronica 100,00  
44 Basile Maria 159,00  90 Shaba Eserovwe Tracy 100,00  
45 Atfi Essalha 235,00  91 Shaba Eserovwe Tracy 100,00  
46 Carini carmela 126,00      
           

             TOTALE pacchetto scuola                                                                                                  € 11.943,00 
 


